



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-04-2023

N.º Total de Animais: 251

Jornal do Leilão N.º 10/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	151,00	151,00	X Carne	Macho	4M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	3,70	3,71	560,21
002	4	740,00	185,00	X Carne	Fêmea	5M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	2,80	2,81	519,85
003	5	1333,00	266,60	Alentejana	Macho	7M	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,60	2,65	706,49
004	8	1464,00	183,00	X Carne	Macho	6M	Monte dos Inglesinhos, Lda	3,50	3,51	642,33
005	7	1345,00	192,14	X Carne	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Lda	3,10	3,11	597,56
006	8	1944,00	243,00	X Carne	Macho	7M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,25	3,26	792,18
007	2	557,00	278,50	X Carne	Macho	6M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,10	3,13	871,71
008	5	1249,00	249,80	X Carne	Fêmea	5M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,90	3,01	751,90
009	6	1560,00	260,00	X Carne	Macho	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	3,20	3,47	902,20
010	1	318,00	318,00	X Carne	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,78	884,04
011	1	262,00	262,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,23	846,26
012	5	1118,00	223,60	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes. SA	2,90	2,97	664,09
013	5	1238,00	247,60	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes. SA	3,10	3,33	824,51
014	3	2086,00	695,33	X Carne	Fêmea	11A	Escrita do Campo, Lda.	2,30	3,01	2092,95
015	3	1810,00	603,33	X Carne	Fêmea	13A+3M	Escrita do Campo, Lda.	2,20	2,66	1604,87
016	3	1896,00	632,00	X Carne	Fêmea	8A	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	2,20	2,81	1775,92
017	2	1514,00	757,00	X Carne	Fêmea	11A+8M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	2,30	2,95	2233,15



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-04-2023

N.º Total de Animais: 251

Jornal do Leilão N.º 10/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	3	2388,00	796,00	X Carne	Fêmea	12A	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	2,35	3,02	2403,92
	019	3	1965,00	655,00	X Limousine	Fêmea	10A+1M	Manuel Costa Sevinate de Sousa	2,35	3,01	1971,55
	020	3	2482,00	827,33	Alentejana	Fêmea	8A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,94	2432,36
	021	3	2139,00	713,00	Alentejana	Fêmea	10A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,97	2117,61
	022	3	2264,00	754,67	Alentejana	Fêmea	9A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,94	2218,72
	023	3	2074,00	691,33	Alentejana	Fêmea	11A+4M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,94	2032,52
	024	1	797,00	797,00	Limousine	Fêmea	7A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	3,04	2422,88
	025	2	1340,00	670,00	Alentejana	Fêmea	10A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,70	1809,00
	026	4	884,00	221,00	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,40	3,41	753,61
	027	5	737,00	147,40	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,10	3,37	496,74
	028	6	1030,00	171,67	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,60	3,68	631,73
	029	2	398,00	199,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,42	680,58
	030	4	1029,00	257,25	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,81	722,87
	031	3	837,00	279,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,13	873,27
	032	2	419,00	209,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	609,64
	033	6	1265,00	210,83	X Carne	Macho	6M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	3,20	3,21	676,77
	034	5	985,00	197,00	X Carne	Fêmea	6M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,80	2,85	561,45



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-04-2023

N.º Total de Animais: 251

Jornal do Leilão N.º 10/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	035	4	880,00	220,00	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,20	3,28	721,60
	036	2	379,00	189,50	X Blonde	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,90	2,93	555,24
	037	7	1518,00	216,86	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,80	2,91	631,05
	038	5	995,00	199,00	X Carne	Macho	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,30	3,43	682,57
	039	3	692,00	230,67	X Carne	Fêmea	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,80	2,81	648,17
	040	4	785,00	196,25	X Carne	Macho	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,30	3,33	653,51
	041	7	1628,00	232,57	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,80	2,81	653,53
	042	6	1510,00	251,67	X Carne	Macho	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,10	3,11	782,68
	043	7	1698,00	242,57	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,80	2,82	684,05
	044	3	433,00	144,33	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,55	512,38
	045	2	397,00	198,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	597,49
	046	4	709,00	177,25	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,51	622,15
	047	5	795,00	159,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,27	519,93
	048	6	1616,00	269,33	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,11	837,63
	049	6	1237,00	206,17	X Limousine	Fêmea	4M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,03	624,68
	050	1	243,00	243,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,23	784,89
	051	7	1686,00	240,86	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	2,96	712,94



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-04-2023

N.º Total de Animais: 251

Jornal do Leilão N.º 10/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	052	5	1286,00	257,20	X Carne	Macho	4M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,20	3,40	874,48
	053	2	561,00	280,50	X Carne	Fêmea	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,88	807,84
	054	1	175,00	175,00	X Carne	Macho	4M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,40	3,41	596,75
	055	1	195,00	195,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,93	571,35
	056	1	265,00	265,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,21	850,65
	057	1	844,00	844,00	Limousine	Macho	7A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	1696,44
	058	6	1379,00	229,83	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,25	3,83	880,26
**	059	6	1978,00	329,67	Mertolenga	Macho	1A+3M	Pedro António Gomes Nuñez	2,35	2,60	857,13
**	060	6	2121,00	353,50	Mertolenga	Macho	1A+4M	Pedro António Gomes Nuñez	2,35	2,60	919,10
**	061	2	471,00	235,50	Mertolenga	Macho	1A+3M	Pedro António Gomes Nuñez	2,35	2,36	555,78
	062	7	1828,00	261,14	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,40	887,89
	063	7	1632,00	233,14	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,92	913,92